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för år 1920 anvisat ett förslagsanslag, högst, 300,000 kronor att fördelas, 
på sätt av Eders Kungl. Maj:t må komma att beslutas.

Stockholm den 27 april 1920.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 165.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående dels årliga understöd åt 
änkor och larn efter vissa befattningshavare vid tull
verket, dels ock tilläggspension åt överinspektören J. II. 
Lindquist.

(Bankoutskottets utlåtande nr 30.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 166, har Eders Kungl. 
Makt, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över finansärenden för den 27 februari 1920, föreslagit riksdagen 
medgiva,

ej mindre att av det å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslags
anslaget till diverse utgifter må enligt de grunder, som i reglementet den 
30 maj 1884 för tullstatens enskilda pensionsinrättning föreskrivas .i fråga 
om pension till änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tull
verket, från nedannämnda tider utgå, nämligen

l:o) till t. f. kustroddaren Albin Bergmans änka Hilda Bergman, född 
Jönsson, och fyra barn, Nils Börje, Lars Erik, Ingå Gerty och Bengt 
Harry ett årligt understöd av 175 kronor från den 1 juli 1919;
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2:o) till e. o. gränsridaren Konrad Fredrik Lindgrens änka Hulda 
Lindgren, född Envall, och barn, Fritz Konrad och Carl Fredrik, ett årligt 
understöd av 160 kronor från den 1 juli 1919; samt

3:o) till kammarskrivaren Jakob Hjalmar Jacobsons änka Karen Sofie 
Jacobson, född Nielsen, och barn Karen Bodil och Elsa, ett årligt under
stöd av 490 kronor;

än även att överinspektören vid packhusinspektionen i Göteborg, 
Johan Henrik Lindquist må vid avgång från sin innehafvande tjänst kom
ma i åtnjutande av en årlig tilläggspension å 1,000 kronor, att utgå från 
det i tullverkets utgiftsstater upptagna förslagsanslaget till pensionsstaten 
för avskedade tjänstinnehavare.

i:o.
I fråga om understöd åt t. f. kustroddaren A. Bergmans änka och 

barn har även riksdagen funnit de i ärendet anförda omständigheterna 
vara sådana, att något understöd från statens sida bör beredas änkan Berg
man och hennes fyra minderåriga barn. Beträffande storleken av detta 
har riksdagen ansett riktigt, att beloppet anpassas efter vad som skulle 
hava tillkommit dem, om Bergman innehaft sin avlöning såsom ordinarie 
tjänstinnehavare vid tullverket, med iakttagande alltså att från de beräk
nade pensionerna avdragas avgifter till tullstatens enskilda pensionsinrätt- 
ning, vilkas erläggande utgör en förutsättning för pensionsrätts inträdande. 
Generaltullstyrelsen har också gjort sin hemställan i överensstämmelse 
härmed. Styrelsens framställning var dagtecknad den 13 september 1919. 
Eders Kungl. Maj:t har emellertid under den 21 november 1919 utfärdat 
kungörelse angående vissa ändringar i reglementet för tullstatens enskilda 
pensionsinrättning att tills vidare från och med den 1 januari 1920 lända 
till efterrättelse. Om dessa bestämmelser varit gällande, då styrelsen av
lät sin framställning till Eders Kungl. Maj:t, hade de efter all sannolikhet 
kommit att läggas till grund för understödsbeloppens beräknande. Det 
har därför synts riksdagen billigt, att de nya bestämmelserna, vilka pro- 
mulgerades så kort tid efter det styrelsen avgav sin framställning, här 
komma till tillämpning. Under sådana förhållanden skulle, enligt’ vad 
generaltullstyrelsen under hand meddelat, änkan Bergman och hennes barn 
hava varit berättigade att erhålla understöd till belopp av 374 kronor 
(220 + 154). Understödsbeloppet bör minskas, då något av barnen dör 
eller uppnår 18 års ålder, och synes ifrågavarande minskning här böra 
utgöra 38 kronor 50 öre. Pensionsrätten bör i enlighet med kungörelsens
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föreskrifter inträda med månaden näst efter den; i vilken Bergman avlidit, 
alltså från och med den 1 juni 1919.

På grund av vad sålunda anförts, har riksdagen medgivit att t. f. 
kustroddaren Albin Bergmans änka Hilda Bergman, född Jönsson, och 
fyra barn Nils Börje, Lars Erik, Inga Gerty och Bengt Harry tilldelas ett 
årligt understöd av trehundrasjuttiofyra kronor, att av det å tullverkets 
omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse utgifter från och med 
den 1 juni 1919 utgå enligt de grunder, som i nu gällande reglemente 
för tullstatens enskilda pensionsinrättning föreskrivas i fråga om pension 
till änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tullverket; bö
rande understödet, då något av barnen avlider eller uppnår 18 års ålder, 
minskas med ett belopp av trettioåtta kronor 50 öre.

2:o.
Vidkommande frågan om understöd åt e. o. gränsridaren K. F. Lind

grens änka och barn har riksdagen, under hänvisning till vad som anförts 
vid nästföregånde punkt ansett sig böra bevilja ett understöd av allmänna 
medel åt änkan Lindgren och hennes barn. Med tillämpning av nu gäl
lande bestämmelser skall ifrågavarande understöd utgå med 330 kronor 
(220 + 110). Understödet bör minskas, då något av barnen dör eller upp
når 18 års ålder, och synes ifrågavarande minskning här böra utgöra 55 
kronor. Pensionsrätten bör enligt kungörelsens föreskrifter inträda med 
månaden näst efter den, i vilken Lindgren avlidit, alltså från och med 
den 1 maj 1919.

Riksdagen har alltså medgivit, att e. o. gränsridaren Konrad Fredrik 
Lindgrens änka, född Envall, och barn, Fritz Konrad och Carl Fredrik 
tilldelas ett årligt understöd av trehundratrettio kronor, att av det å tull
verkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse utgifter från 
och med den 1 maj 1919 utgå enligt de grunder, som i nu gällande regle
mente för tullstatens enskilda pensionsinrättning föreskrivas i fråga om 
pension till änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tullverket; 
börande understödet, då något av barnen dör eller uppnår 18 års ålder, 
minskas med ett belopp av femtiofem kronor.

3:o.
I fråga om särskilt understöd till kammarskrivaren J. Hj. Jacobsons 

änka och barn har riksdagen, med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet 
anförts till stöd för ifrågavarande framställning, ansett sig böra medgiva,
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att ett ytterligare understöd av statsmedel beredes änkan Jacobson och 
hennes barn. I fråga om storleken av detta har riksdagen anslutit sig till 
vad generaltullstyrelsen föreslagit eller till ett belopp av 490 kronor, mot
svarande vad som enligt 1916 års olycksfallsförsäkringslag skulle hava 
tillkommit dem, därest nämnda lag varit i förevarande fall tillämplig. 
Understödet har beviljats att utgå från och med den 1 juli 1919 och även 
i övrigt på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit.

Riksdagen har sålunda medgivit, att kammarskrivaren Jacob Hjalmar 
Jacobsons änka Karen Sofie Jacobson, född Nielsen, samt barn, Karen 
Bodil och Elsa, utöver dem tillerkända pensioner från tullstatens enskilda 
pensionsinrättning och av allmänna medel, tilldelas ett årligt understöd av 
fyrahundranittio kronor, att av det å tullverkets omkostnadsstat uppförda 
förslagsanslaget till diverse utgifter från och med den 1 juli 1919 utgå 
enligt de grunder, som i reglementet den 30 maj 1884 för tullstatens en
skilda pensionsinrättning föreskrivas i fråga om pension till änkor och 
barn efter ordinarie befattningshavare vid tullverket.

4:o.
Beträffande slutligen frågan om tilläggspension åt överinspektören vid 

packhusinspektionen i Göteborg J. H. Lindquist har riksdagen, i likhet 
med statskontoret, med hänsyn till här föreliggande särskilda omständig
heter, icke velat motsätta sig, att en tilläggspension beredes Lindquist med 
det av Eders Kungl. Maj:t föreslagna beloppet 1,000 kronor, varigenom 
sammanlagda pensionsbeloppet kommer att motsvara, vad Lindquist varit 
berättigad att i pension åtnjuta, om han inträtt å 1911 års stat.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kungl. Majrts propo
sition, medgivit, att överinspektören vid packhusinspektionen i Göteborg, 
Johan Henrik Lindquist må vid avgång från sin innehavande tjänst kom
ma i åtnjutande av en årlig tilläggspension å ettusen kronor, att utgå från 
det i tullverkets utgiftsstater upptagna förslagsanslaget till pensionsstaten 
för avskedade tjänstinnehavare.

Stockholm den 24 april 1920.

Med undersåtlig vördnad.
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Stockholm 1920. Kungl. Hofboktr. Idune Tryckeri-A.-B.


